



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Udlændinge- og Integrationsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 1. oktober 2020
Kontor: Koordinationskontoret
Sagsbeh: Oliver Arieli
Sagsnr.: 2020-0032/40-0418
Dok.: 1519946

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 332 (Alm. del), som Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. juni 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV).

Nick Hækkerup

/

Lisbeth Gro Nielsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 332 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg:

”Hvad er til hinder, for at borgerne kan få besøg af deres kærester og familiemedlemmer fra hele verden ganske omgående?”

Svar:

Siden den 27. juni 2020 har reglerne for indrejse i Danmark taget udgangspunkt i en opdeling af lande i ”åbne lande” og ”karantænelande”. De til enhver tid ”åbne lande” og ”karantænelande” kan ses på www.coronasmitte.dk. Personer med bopæl i et ”åbent land” kan rejse ind i Danmark uanset formål. Dette gælder også kærester og familiemedlemmer med bopæl i et ”åbent land”.

Personer med bopæl i et ”karantæneland” må rejse ind i Danmark, hvis de har et anerkendelsesværdigt formål med indrejsen. Det er blandt andet et anerkendelsesværdigt formål med indrejsen i Danmark, at den indrejsende er ægtefælle, fast samlever, forlovet, kæreste, forælder, stedforælder, bedsteforælder, stedbedsteforælder, barn, stedbarn, søskende, stedsøskende, barnebarn og stedbarnebarn til en dansker, der er bosiddende eller opholder sig fast i Danmark, eller til en herboende udlænding.

Tilsvarende gælder ægtefæller, faste samlevende, forlovede, kærester, forældre, stedforældre, søskende, stedsøskende, bedsteforældre, stedbedsteforældre, børn, stedbørn, børnebørn eller stedbørnebørn til en dansker, der bor i udlandet, såfremt de i øvrigt lovligt kan rejse ind i Danmark. Indrejsen skal i sådanne tilfælde ske sammen med det danske familiemedlem.

For de ovennævnte anerkendelsesværdige formål gælder det, at den indrejsende – såfremt personen har bopæl i et ”karantæneland” uden for EU- og Schengenområdet samt Storbritannien – skal kunne fremvise en negativ COVID-19-test taget maksimalt 72 timer før indrejse. I den forbindelse skal et certifikat udfyldes. Såfremt det ikke er muligt at få taget en test inden for denne tidsperiode, skal der kunne fremvises en erklæring på dette.

Som dokumentation for familierelationen kan den indrejsende eksempelvis fremvise døbs- eller fødselsattest. Som dokumentation for ægteskab kan den indrejsende fremvise en vielsesattest. Endvidere bør den indrejsende medbringe en kopi af den herboende persons sygesikringsbevis.

Kæresteforholdets karakter og varighed kan dokumenteres ved, at den person, der er bosat i Danmark, under strafansvar afgiver en skriftlig erklæring på at være kæreste med den person, der ønsker at rejse ind i Danmark, og at indrejsen sker med henblik på at besøge vedkommende.

Det er politiets opgave at kontrollere, om personer, der ønsker at indrejse i Danmark, opfylder betingelserne for indrejse. Hvis en udlænding, der ønsker at indrejse i Danmark, ikke opfylder betingelserne for indrejse, vil den pågældende blive afvist.